太旅委发〔2018〕23号

太白县旅游发展委员会

关于委托实施2018年度第一批财政涉农资金整合旅游扶贫项目的通知

桃川镇人民政府：

根据《太白县2018年度贫困县财政涉农资金整合工作方案》（太政发〔2018〕7号）和县发改局、县扶贫办《关于下达2018年第一批财政涉农资金整合旅游扶贫项目计划的通知》（太发改发〔2018〕45号）文件要求，现将2018年度第一批财政涉农资金整合旅游扶贫项目予以安排，并委托实施，请按照《陕西省财政专项扶贫资金管理办法》《太白县统筹整合使用财政涉农资金管理办法》《太白县产业扶贫（脱贫）项目管理实施细则》要求，认真抓好项目实施和资金管理，确保项目质量和项目资金按期发挥效益。

    一、项目计划
   本次委托实施2018年度第一批财政涉农资金整合旅游扶贫项目共4个，分别为杨下村农产品交易市场建设项目、杜家庄农家客栈项目、路平沟村产业示范园项目（农家驿站二期）和灵丹庙公社生态农庄建设项目。项目投资共计790万元，其中中央财政资金620万元。

二、相关要求

1.加快项目建设。根据下达的项目，加快编制项目可研、规划设计、建设方案以及办理土地预审、规划许可、社会稳定风险评估、节能评估、环境影响评价、水土保持方案报告书等项目前期手续，进行立项审批，并将项目投资预算报县财政局、县旅发委评审，及时通过委托第三方代理，尽快启动项目招投标程序，确保项目4月初开工建设。

2.加强资金管理。按照《太白县统筹整合使用财政涉农资金管理办法》，严格执行报账制管理要求，规范财务资金管理。项目报账按照施工单位申请、镇政府初审、县旅发委审核、镇级报账程序，报账项目严格按照《办法》第十五条、第十六条内容进行列支。项目完工后，根据决算审计结论，进行工程结算，并预留5%工程质量保证金，项目竣工验收满一年后，无任何质量问题后，填报《太白县涉农资金整合项目质量保证金支付通知书》，提请县旅发委、县扶贫办批准支付预留质量保证金。

3.严格项目管理。严禁擅自调整或变更建设内容和随意更改或扩大投资。项目投资、建设规模、内容确需变更的，应向县旅发委、扶贫办、财政局、发改局书面提出申请，经核准后方可实施。项目实施前后，需在项目所在地进行公告公示，时限不少于一周。项目建成后，由镇人民政府进行自查自验合格后，填报《竣工项目验收申请》，上报县旅发委，由县旅发委组织县发改局、财政局、扶贫办、审计局等部门进行联合验收。

4.注重建设档案管理。在项目实施中，落实专人，注重收集、整理项目全过程资料，包括项目下达计划，项目前期以及立项审批资料，项目公示公告、招投标、施工合同、监理资料，项目竣工验收、结算、审计等资料，并保留项目实施前后影像资料。项目资料实行一个项目一个档案管理，根据项目建设进度，各镇人民政府向县旅发委报送、移交全部过程性资料。项目实行月报制度。每月20日前将项目建设进度、资金使用情况报送县旅发委（联系电话：4956561，邮箱：tbxstb@163.com）。
附件：太白县2018年财政涉农资金整合旅游扶贫项目计划表

太白县旅游发展委员会

2018年4月18日

太白县2018年财政涉农资金整合旅游扶贫项目计划表

	序号
	项目
名称
	实施
地点
	项目
建设内容
	建设
期限
	预期效益
	资金投入（万元）
	项目
实施
单位
	财政资金
支持环节

	总投资
	财政资金（万元）
	社会资金（万元）
	其他
资金（万元）

	中央
	省级
	市级
	县级
	小计
	企业
投入
	自筹
	银行
贷款
	小计

	1
	杨下村农产品交易市场建设项目
	杨下村
	依托杨梅新景，建设集游玩、农产品交易为一体的乡村旅游示范点。铺设卵石地面86平方米；渗水砖地面129.6平方米，青砖围墙123延米，防腐木贴面58平方米，交易展台16个，木质廊架8个，停车位580平方米，标志牌（杨梅新景农产品交易市场）
	2018年
	将为杨下村打开乡村旅游的市场，为旅游发展、群众致富打下坚实基础
	40
	40

	40

	桃川镇
	产业补助

	2
	杜家庄农家客栈项目
	杜家庄村
	占地15亩，建仿古农家客栈1300平方米，鱼塘3亩及相应的配套基础设施。
	2018年
	发展壮大村级集体经济，提升乡村旅游服务水平，带动本村153户，603人（贫困户34户、106人)，解决本村富余劳动力就业20-30人
	300
	130

	130

	170

	170

	桃川镇
	产业补助

	3
	路平沟村产业示范园项目（农家驿站二期）
	路平沟村
	新建农家驿站用房450平方米，配套建设相应设施及污水处理工程。
	2018年
	发展壮大村级集体经济，带动全村24户贫困户参与利益分成。预计年收入80万元
	150
	150

	150

	桃川镇
	产业补助

	4
	灵丹庙公社生态农庄建设项目
	灵丹庙村
	改造住宿、餐饮楼1620平方米，客房20间；客房配套电视、空调、床、桌、卫具等设施；进行餐厅改造及设施配置；大院、停车场硬化、改造（景观、绿化）1500平方米，配套水、电、网等设施；建设多功能厅1处。
	2018年
	发展壮大村级集体经济，带动78户贫困户参与分红。预计年营业收入100万元，实现纯利50万元
	300
	300

	300

	桃川镇
	产业补助

	合计
	790
	620

	620

	170

	170

  抄送：县发改局、县财政局、县扶贫办、县审计局。

  太白县旅游发展委员会                       2018年4月18日印